

## اخبار



## ایران

## تأکید سران قوا بر رسیدگی به مردم سیل‌زده سیستان و بلوچستان

روز گذشته نشست مشترک رؤسای قوای مجریه، قضائیه و مقننه با حضور آیت‌الله ابراهیم رئیسی، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای و محمدباقر قالیباف به میزبانی رئیس مجلس شورای اسلامی در بهارستان برگزار شد. سران قوا در این نشست ضمن بررسی آخرین گزارش‌ها از وضعیت سیل سیستان و بلوچستان و امدادرسانی به مردم سیل‌زده و نیز ضمن تشکر از تلاش‌های انجام شده، بر سرعت بخشیدن به خدمات امدادی و تأمین مایحتاج ضروری اهالی این مناطق تأکید کردند. موضوع تنظیم بازار بویژه اقلام اساسی در آستانه ماه مبارک رمضان و نوروز و جلوگیری از گرانی‌های گران‌فروشی و مسأله انتخابات از مسائل بررسی شده در این نشست بود.



## مهر

## انهدام بزرگ‌ترین شبکه قمار آنلاین مرتبط با انگلستان

وزارت اطلاعات روز گذشته در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پی ۱۴ ماه‌رصد اطلاعاتی و با مساعدت قوه قضائیه و بانک مرکزی، بزرگ‌ترین شبکه سازمان یافته قمار و شرط بندی اینترنتی که از سوی مبادی مستقر در خارج از کشور مدیریت و راهبری می‌شد، شناسایی و منهدم شد. این اطلاعیه ادامه داد: این شبکه که از سوی باند‌های مرموز مستقر در انگلستان تأسیس و هدایت می‌شد، توانسته بود مبالغ کلانی از سرمایه‌های ریالی و ارزی کشور را با استفاده از ۳۵ هزار و ۶ حساب و ۵۴ هزار و ۲۰۰ درگاه بانکی اجاره‌ای و ۵۴ سایت بزرگ قمار و شرط بندی در اختیار بگیرد. بر اساس این اطلاعیه، شبکه مافیایی لندن نشین، بخشی از جوه دریافتی را به حساب قماربازان واریز و بخش کلانی را به انگلستان منتقل می‌کرد. همچنین دولت انگلستان با دریافت مالیات هنگفت از جوه متقلبانه و نامشروع، نسبت به پولشویی و سایر فعالیت‌های تبهکارانه باند نشین چشم‌پوشی کرده و عملاً مسیر اقدامات مجرمانه را برای خلافکاران هموار می‌نمود. بر اساس این گزارش، سربازان گمنام امام زمان (عج)، ۵ مدیر داخلی شبکه موسوم به Nitro Bet و درگاه مالی موسوم به «پرداخت می» Pardakht.me را بازداشت کردند.

## فارس

## سه‌شنبه اول ماه مبارک رمضان است

عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری گفت: بر اساس پیش‌بینی کارشناسان سه‌شنبه اول ماه مبارک رمضان است. حجت‌الاسلام علیرضا مودنژاد با بیان اینکه غروب روز یکشنبه (امروز) ۱۰۰ گروه در نقاط مختلف کشور برای دیدن هلال ماه مبارک رمضان اقدام خواهند کرد، افزود: پیش‌بینی کارشناسان این است که روز یکشنبه هلال ماه قابل رؤیت خواهد بود، اما روز دوشنبه قابل رؤیت خواهد بود. بنابراین انتظار ما این است که همانطور که در تقویم آمده، روز سه‌شنبه اول ماه مبارک رمضان باشد.

## رئیس‌جمهور در نظارت ستادی از بنیاد شهید و امور ایثارگران:

## فعالیت‌های اقتصادی بنیاد شهید از نگاه‌داری به سهام‌داری هدایت شود

## دولت

## گروه سیاسی

روز گذشته رئیس‌جمهور در نوزدهمین مقصد از جلسات نظارت ستادی، با حضور در بنیاد شهید و امور ایثارگران، از بخش‌های مختلف این سازمان بازدید کرد. معاونت حقوقی، معاونت علمی و فناوری، وزارتخانه‌های ورزش و جوانان، فرهنگ و ارشاد اسلامی، نیرو، اقتصاد و دارایی، راه و شهرسازی از جمله معاونت‌ها و وزارتخانه‌هایی هستند که تاکنون رئیس‌جمهور از آنان بازدید کرده است. این بازدیدها، از بخش‌هایی که به عنوان مجموعه‌های ستادی دولت برشمرده می‌شوند، به معنای اقدام و تلاش عالی‌ترین مقام دولت برای ارتقای کارآمدی در همه اجزا و ارکان دولت است. این کارآمدی، از طریق جمله‌هایی حاصل می‌شود که به منزله بررسی از نزدیک و میدانی دستورکارها و نحوه انجام مأموریت‌های محوله به این بخش‌ها است. حاصل این فرایند، ارتقای توان اداره کشور و تحقق عملیاتی یکی از وعده‌ها و دستورکارهای مهم دولت سیزدهم، یعنی تحول دولت است. این همان اتفاقی است که روز گذشته در جریان نظارت ستادی رئیس‌جمهور از بنیاد شهید و امور ایثارگران هم رخ داد. آیت‌الله رئیسی، روز گذشته بعد از بازدید از نمایشگاه عملکرد و دستاوردهای این سازمان، با توضیحات دست‌اندرکاران از کیفیت عملکرد سامانه «رصد و پایش برنامه عملیاتی» و سامانه «میز خدمات الکترونیک» این بنیاد مطلع شد. در ادامه، رئیس‌جمهور با حضور در جلسه نظارت ستادی، ضمن استماع گزارش عملکرد بنیاد شهید و امور ایثارگران، به ارائه دیدگاه‌های خود در راستای ارتقا و بهبود عملکرد این سازمان و تقویت خدمت‌رسانی به ایثارگران پرداخت.

## خدمت به خانواده‌های ایثارگران مأموریت اصلی بنیاد شهید

رئیس‌جمهور در سخنان خود در جمع رئیس‌مدیران و معاونان این سازمان، با اشاره به بازدید خود از غرفه‌های نمایشگاه عملکرد و دستاوردهای بنیاد شهید و قدردانی از همه کسانی که در دوره فعلی و دوره‌های پیشین

## «ایران» بررسی می‌کند

## الزامات افزایش کارآمدی مجلس در دوره جدید

## مجلس

## گروه سیاسی

«همراه بودن هر مجلس جدید با رویش امیدهای تازه و چشم‌اندازهای جدید» و «سرمایه‌ای با ارزش به مثابه خونی تازه در رگ‌های مجموعه سیاسی» تعابیری بودند که رهبر معظم انقلاب در بیانات روز پنجشنبه در استقبال از منتخبان مردم برای حضور در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به کار بردند و براجتباب از حواشی و اختلافات سیاسی به عنوان مسبب بازماندن مجلس از وظایف اصلی خود تأکید کردند. وظایفی که رهبر انقلاب در بیانات متعددی آنها را در قالب توصیه به کار مخلصانه برای حل مشکلات کشور و قانونگذاری مناسب و حضور مدبرانه تبیین کرده‌اند.

آزیت‌الله کرسی‌های مجلس دوازدهم با رأی مردم در انتخابات ۱۱ اسفند در حالی تعیین تکلیف شد که فهرست منتخبان و جاماندگان نشان از تغییری قابل توجه در ساکنه مجلس داشت. تا آنجا که حتی پیش از برگزاری دور دوم انتخابات و مشخص شدن ۴۵ کرسی باقی مانده به واسطه سپرده شدن دست کم ۱۳۳ کرسی نمایندگی به نمایندگان که بسیاریشان در زمره چهره‌های جدید و بدون سابقه نمایندگی به شمار می‌روند می‌توان مجلس دوازدهم را به معنای واقعی کلمه مصداق تعبیر «خونی تازه در رگ‌ها» توصیف کرد. با وجود این مشخص است که حضور نمایندگان از ادوار مجلس و وکلایی که تجربه کار در نهادهای مختلف را داشته‌اند و بالاتر از آن تجربه مترکیم ۴۴ سال نهاد قانونگذاری و نظارت کشور از آن نوع که در ادوار یازده‌گانه مجلس شورای اسلامی با همه فراز و نشیب‌هایش رقم خورده است این توقع و انتظار را ایجاد می‌کند که به رغم حضور نسل جوان نمایندگان، مجلس دوازدهم تجلی‌گاه جوج بلوغ و پختگی قوه مقننه نظام جمهوری اسلامی ایران باشد و برای به نمایش گذاشتن این بلوغ و رفع کاستی‌هایی که در ادوار گذشته نمود داشته تلاش کند.

## رئیس‌جمهور در نظارت ستادی از بنیاد شهید و امور ایثارگران:

## فعالیت‌های اقتصادی بنیاد شهید از نگاه‌داری به سهام‌داری هدایت شود

در این بنیاد برای ارائه خدمت به ایثارگران تلاش کرده‌اند، خدمت و تکریم به خانواده معظم شهیدان و جانبازان و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را از مهم‌ترین مأموریت‌های بنیاد شهید و امور ایثارگران دانست. آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: اگرچه پیش از دولت مردمی نیز خدمات قابل توجهی به جامعه هدف این بنیاد ارائه شده بود، اما عطف به نگاه و رویکرد تحولی دولت مردمی، ضروری بود در این دولت، بنیاد با نگاهی تحولی، ارتقای خدمات و عملکرد خود را از وضعیت فعلی به وضعیت مطلوب دنبال کند. رئیس‌جمهور اولین گام در رویکرد تحولی در حوزه عملکرد را ارزیابی میزان تحقق اهدافی که قانونگذار و در رأس آنها سیاست‌های کلی نظام، منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و اسناد بالادستی برای این بنیاد در نظر گرفته‌اند دانست و افزود: در اهداف و مسؤلیت‌های اصلی بنیاد شهید و امور ایثارگران پیش از آنکه مسائل خدماتی مورد توجه قرار گرفته باشد، مسائل و موضوعات فرهنگی مورد تأکید قرار دارد.

## ضرورت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت

آیت‌الله رئیسی خدمات و مسؤلیت‌های بنیاد شهید و امور ایثارگران در قبال ایثارگران را مهم دانست و تصریح کرد: ارائه این خدمات مقدمه تحقق هدف اصلی یعنی ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است که بنیاد شهید و امور ایثارگران باید با تشکیل اتاق‌های فکر و اندیشه‌ورزی، رویکردها و مأموریت‌های لازم برای ترویج فرهنگ ایثار، جهاد و شهادت را با استفاده از ظرفیت دستگاه‌های مختلف از جمله رسانه‌ملی

و وزارتخانه‌های علوم و آموزش و پرورش و همین‌طور ارتباط گرفتن با فعالان حوزه سینما، تئاتر و دیگر عرصه‌های هنری تهیه کند. رئیس‌جمهور با تأکید بر بهره‌گیری از روش‌های مناسب ارائه خدمات به جامعه هدف ایثارگران افزود: کیفیت ارائه این خدمات به شکلی باشد که هم باعث احساس بی‌عدالتی نزد خانواده‌های شهید و جانبازان نشود و هم فزاینده منفی در جامعه نداشته باشد و دیگران با هر داشته‌باشند که ارائه این خدمات را از مصداق بی‌عدالتی و تبعیض، بلکه عین اجرای عدالت در قبال از خودگذشتگی و ایثارگری است.

## تأمین مسکن و اشتغال

وی در ادامه تکریم خانواده معظم شهیدان و ایثارگران با محوریت کار فرهنگی و ارائه خدمات به آنان با رویکرد عدالت توزیعی را مورد تأکید قرار داد و گفت: از دیگر مسائل بسیار مهم در ارتباط با خانواده‌های شهید و ایثارگر و بویژه فرزندان شهید، مسأله مسکن و اشتغال است که باید به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد، لذا در ایجاد زمینه کسب و کار برای فرزندان شهید باید اهتمام بیشتری داشت. رئیس‌جمهور با بیان اینکه خانواده معظم شهیدان پرچم‌های برافراشته ایثار و شهادت در هر کوی و برزنی هستند که همواره باید برافراشته بماند، تأکید کرد: حضور خانواده‌های شهید و ایثارگر در ساخت‌های مختلف جامعه از بسیاری از آسیب‌ها جلوگیری خواهد کرد، از این رو باید به آنها به عنوان سرمایه‌های عظیم و

## رونمایی از سامانه «رصد و پایش برنامه عملیاتی»

## برش

در خلال بازدید رئیس‌جمهور از بنیاد شهید، سامانه «رصد و پایش برنامه عملیاتی» و سامانه «میز خدمات الکترونیک» این سازمان نیز معرفی و عملکرد آن تشریح شد. سامانه رصد و پایش برنامه عملیاتی بنیاد شهید، در واقع ایجاد یک زنجیره قابل از پیوند اسناد بالادستی، اهداف و سیاست‌های کلان، سند تحول دولت مردمی و نظایران و تبدیل آنها به برنامه عملیاتی به صورت عینی برای تمام دهه‌های سازمانی است. براساس توضیحات ارائه شده پایش این برنامه مهم‌ترین حساس‌ترین تدوین آن و در سه مرحله خوداظهاری، ارزیابی انطباقی و پایش میدانی صورت می‌گیرد. مهم‌ترین موضوع پایش، وصل کردن و متصل نمودن تخصیص اعتبارات به میزان تحقق برنامه در زمان تعیین شده خود است. موضوع بعدی استفاده از نتایج اجرا و پایش برنامه در ارزشیابی



پشتوانه‌های استوار نظام نگرست و اجازه نداد که به هیچ عنوان به لحاظ حقوقی، فکری و سلوک فردی و اجتماعی دچار آسیب شوند.

## سلامت اقتصادی و مالی بنیاد شهید

وی همچنین بر ضرورت حفظ سلامت اقتصادی و مالی بنیاد شهید تأکید کرد و گفت: تلاش کنید تا حد امکان فعالیت‌های اقتصادی بنیاد شهید را از نگاه‌داری به سهم‌داری هدایت کنید. آیت‌الله رئیسی در ادامه همه مدیران و مسئولان بنیاد شهید و امور ایثارگران را به سعه صدر و بالا بردن آستانه تحمل در مواجهه با گلیه‌های احتمالی خانواده شهید و ایثارگران و همچنین مدارا کردن با آنان توصیه کرد.

مدیران بنیاد است به نحوی که ۴۰ درصد نمره ارزیابی ایشان از برنامه عملیاتی استخراج می‌شود. این برنامه از مهم‌ترین نظامات تشویق و تنبیه و وصل کردن پرداخت‌های غیرمستمر مدیران به نتایج پایش و میزان تحقق آن است. در این جلسه همچنین سامانه میز خدمات الکترونیک بنیاد شهید و امور ایثارگران انقلاب اسلامی تحت عنوان سامانه «ایثار من» معرفی و شکل فعالیت آن تشریح شد. این سامانه که بر بسترفضای مجازی راه‌اندازی شده حدود ۱۵۰ خدمت ارائه می‌کند و ایثارگران خواهان خدمات می‌توانند کاملاً به شکل برخط و بدون نیاز به مراجعه حضوری درخواست خود را ثبت و پیگیری کنند. همه ایثارگران کشور در این سامانه دارای پرونده الکترونیک هستند و می‌توانند اطلاعات و آخرین وضعیت ایثارگری خود را در آن مشاهده کنند.



یکی از دستورکارهای مهم مرکز پژوهش‌های مجلس در نیمه راه است. اطلاع این امر در حالی است که رهبر انقلاب بهمن ماه سال گذشته در دیدار تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان عرصه‌های دانش‌بنیان با اشاره به معضل «تضمیمه‌های متناقض و تغییرات مکرر قوانین و مقررات» تأکید داشتند: «این اشکال که مخاطب آن هم دولت و هم مجلس هستند، باید اصلاح شود».

## اولویت دادن به کمیسیون‌های تخصصی

یکی از مهم‌ترین مقدمات برای افزایش کارآمدی مجلس در انجام وظایف خطیرش چگونگی شکل‌گیری کمیسیون‌های تخصصی آن است. کمیسیون‌هایی که باید در سریع‌ترین زمان ممکن و با حضور نمایندگان با تأخیر و حضور بعضی اعضای دارای تخصص‌های نامرتبط شکل گرفت. این در حالی است که رهبر انقلاب بارها در بیانات خود بر اهمیت کار کارشناسی در کمیسیون‌ها تأکید داشته‌اند. چنانکه در بیان ضرورت تأویل‌ناپذیر بودن قانون و کیفی شدن آن تصریح داشتند سطح کارشناسی را باید از طریق مرکز پژوهش‌ها، کمیسیون‌های تخصصی و در آخر مطالعه مستمر نمایندگان بالا برد.

## نظارت: کارویژه اساسی مجلس

بر خلاف تصور رایج کارویژه مهم و اساسی نمایندگان مجلس نه فقط تدوین قوانین از طریق بررسی طرح‌ها و لوایح که مهم‌تر از آن کارویژه نظارتی است. تجربه ادوار مختلف مجلس تا کنون نشان داده که بهره‌گیری از نظرات با اشکالات و کاستی‌هایی همراه بوده است. حال آنکه نظارت نمایندگان از وقوع بسیاری از فسادها و سوء مدیریت‌ها جلوگیری کند. رویکردی که باید امیدوار بود در مجلس دوازدهم در دستور کار همه نمایندگان اعم از نمایندگان صاحب تجربه و تازه نفس باشد.

## کیفیت ارائه خدمات به خانواده شهید

و جانبازان به شکلی باشد که هم باعث احساس بی‌عدالتی نزد خانواده‌های شهید و جانبازان نشود و هم بازنتاب منفی در جامعه نداشته باشد و دیگران هم باور داشته باشند که ارائه این خدمات

منفی در جامعه نداشته باشد و دیگران هم باور داشته باشند که ارائه این خدمات نه مصداق بی‌عدالتی و تبعیض، بلکه عین اجرای عدالت در قبال از خودگذشتگی و ایثارگری است

## یکی از مهمترین مقدمات

برای افزایش کارآمدی مجلس در انجام وظایف خطیرش چگونگی شکل‌گیری کمیسیون‌های تخصصی آن است. کمیسیون‌هایی که باید در سریع‌ترین زمان ممکن و با حضور نمایندگان با تأخیر و حضور بعضی اعضای دارای تخصص‌های نامرتبط شکل گرفت. این در حالی است که رهبر انقلاب بارها در بیانات خود بر اهمیت کار کارشناسی در کمیسیون‌ها تأکید داشته‌اند. چنانکه در بیان ضرورت تأویل‌ناپذیر بودن قانون و کیفی شدن آن تصریح داشتند سطح کارشناسی را باید از طریق مرکز پژوهش‌ها، کمیسیون‌های تخصصی و در آخر مطالعه مستمر نمایندگان بالا برد.

یکی از دستورکارهای مهم مرکز پژوهش‌های مجلس در نیمه راه است. اطلاع این امر در حالی است که رهبر انقلاب بهمن ماه سال گذشته در دیدار تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان عرصه‌های دانش‌بنیان با اشاره به معضل «تضمیمه‌های متناقض و تغییرات مکرر قوانین و مقررات» تأکید داشتند: «این اشکال که مخاطب آن هم دولت و هم مجلس هستند، باید اصلاح شود».

## اولویت دادن به کمیسیون‌های تخصصی

یکی از مهم‌ترین مقدمات برای افزایش کارآمدی مجلس در انجام وظایف خطیرش چگونگی شکل‌گیری کمیسیون‌های تخصصی آن است. کمیسیون‌هایی که باید در سریع‌ترین زمان ممکن و با حضور نمایندگان با تأخیر و حضور بعضی اعضای دارای تخصص‌های نامرتبط شکل گرفت. این در حالی است که رهبر انقلاب بارها در بیانات خود بر اهمیت کار کارشناسی در کمیسیون‌ها تأکید داشته‌اند. چنانکه در بیان ضرورت تأویل‌ناپذیر بودن قانون و کیفی شدن آن تصریح داشتند سطح کارشناسی را باید از طریق مرکز پژوهش‌ها، کمیسیون‌های تخصصی و در آخر مطالعه مستمر نمایندگان بالا برد.